
REGISTRO GENERALE N. 2456 del 31/12/2020 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2456 del 31/12/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2546 del 14/12/2020 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCARICO TECNICO PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA PER IL 

PROGETTO ESECUTIVO DEI LAVORI DI “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ED ADATTAMENTO 
SPAZI ED AULE DIDATTICHE” 

 
IL DIRIGENTE DI SETTORE 

adotta la seguente determinazione 
 

Vista la deliberazione della G.C. n.136 del 07/08/2020 con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo dell’opera; 
 
Vista la determinazione n.1225/2020 con la quale è stato affidato l’incarico professionale 
per la redazione del PSC e al Coordinamento in fase esecutiva allo studio Ernesto 5.0 con 
sede a Montegiorgio (FM) in Via Crocedivia snc CF / P.iva 02344300443 nella persona 
dell’Ing. Chiara Monaldi, iscritta all’Ordine degli Ingegneri di Fermo al n. A469, per un 
importo complessivo di € 2.415,36 comprensivo di cassa previdenza e Iva  ; 
 
Vista la comunicazione del coordinatore per la sicurezza del 14/09/2020 con la quale ha 
comunicato che i lavori sono terminati e contestualmente anche l’incarico affidatogli; 
 
Dato atto che con determina dirigenziale RG n° 1791/2020 è stato approvato Certificato di 
Regolare esecuzione emesso in data 17/09/2020l relativo all’incarico affidato allo Studio 
Ernesto 5.0 con sede a Montegiorgio (FM) in Via Crocedivia snc CF/P.iva 02344300443 
relativo alla redazione del PSC e al Coordinamento in fase esecutiva degli “INTERVENTI 
DI ADEGUAMENTO ED ADATTAMENTO EDIFICIO SCOLASTICO (Cod. ARES 
1090330196)”, dal quale risulta che l’incarico è stato regolarmente eseguito e certifica un 
credito residuo di € 1.900,00 oltre IVA e casse previdenziali per un importo complessivo di 
€ 2.415,36; 
 
Ravvisata quindi la necessità di procedere alla liquidazione del compensi professionali di 
cui sopra ; 
 
Vista la fatture n. 75 del 21/12/2020 per un importo di € 2.415,36  comprensivo di cassa 
previdenza e Iva emessa per le prestazioni relativa all’incarico sopra citato emessa  dallo 
Studio Ernesto 5.0 ; 
 
Dato atto che come indicato nelle linee guida Ministeriali l’erogazione del contributo 
avverrà a seguito di rendicontazione delle spese sostenute dall’ente; 
 
Dato atto della regolarità contributiva dell'affidataro dell'incarico professionalo verificata 
tramite l’acquisizione del DURC on line (allegato al fascicolo elettronico ); 
 
Dato atto che con reversale n°4712 del 10/09/2020 è stato incassato al capitolo di entrata 
40438/1 l'importo di € 14.000,00 quale anticipazione pari al 20% del finanziamento; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2456 del 31/12/2020 

 
Considerato che il CIG  è Z352DE7B03; 
 
Considerato che il CUP del progetto è J64H20000380001; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Richiesta l’attestazione, del Dirigente del Settore Finanziario, relativa alla copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, riportata in calce alla presente 
determinazione. 
 

DETERMINA 
 
di dare atto che per quanto in premessa indicato il Comune deve anticipare per cassa la 
somma necessaria alla liquidazione di che trattasi e pertanto si autorizza con il presente 
provvedimento l’anticipazione materiale dei fondi ; 
 
di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di STUDIO E5.0 
DI CRUCIANI M. DEL BIANCO S. E S. MONA - C.DA CROCEVIA SNC - 63025 
MONTEGIORGIO FM -  -  Partita IVA: 02344300443 l'importo di € 2.415,36, I.V.A. 
compresa,  a saldo della fattura n.ro 75 del 21/12/2020,  sul CC CC0240092512 CASSA 
DI RISPARMIO DI FERMO SPA Agenzia SUCCURSALE DI PIANE DI MONTEGIORGIO 
cod. IBAN IT83R0615069540CC0240092512 ABI 06150 CAB 69540; 
 
di dare atto che la spesa complessiva di € 2.415,36 risulta impegnata nel modo seguente: 

 € 2.415,36 all'intervento 2040201 

  capitolo 2020/20184/2 denominato "INTERVENTI  ADEGUAMENTO ED 
ADATTAMENTO SPAZI ED AULE DIDATTICHE SCUOLA PRIMARIA EMERGENZA 
COVID - FONDI MIUR-PON - E CAP. 40438/1" - Impegno  2020/976/1 assunto con 
determina 366 del 10/08/2020 Registro Generale codice CIG Z352DE7B03  codice CUP 
J64H20000380001 

 
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 
 
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.lgs n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controllo interni; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2456 del 31/12/2020 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33; 
 
l’istruttore 
Samuele Mandolesi 
 
 

 
  
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2546 del 14/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CENSI SAURO in data 31/12/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2546 del 14/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Impegno 

2020 3431 1 976 
STUDIO E5.0 DI CRUCIANI M. DEL BIANCO S. E S. 
MONALDI 

2.415,36 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 31/12/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3209 
 

Il 31/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2456 del 31/12/2020 con 
oggetto: LIQUIDAZIONE INCARICO TECNICO PER IL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA PER IL PROGETTO 
ESECUTIVO DEI LAVORI DI “INTERVENTI DI ADEGUAMENTO ED ADATTAMENTO SPAZI ED AULE 
DIDATTICHE” 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CENSI SAURO il 31/12/20201 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


